



# BOUCHER FLORENCE

Responsable Pédagogique - Formatrice - Animatrice GAPP -  
Architecte Accompagnatrice de parcours VAE

## CONTACT

☎ 0 686 080 789

✉ formehpad33@gmail.com

📍 15 IMPASSE du Cabestan -  
33350 SAINTE TERRE  
(personnelle)  
17 Rue du Commandant  
COUSTEAU - 33100  
BORDEAUX (professionnelle)

## DIPLOMES

1988

BAC F8 (SCIENCES MEDICO-  
SOCIALES) BORDEAUX

1993

DIPLOME INFIRMERE  
CHU BORDEAUX

2006

LICENCE EN MANAGEMENT  
ET ORGANISATIONS DE  
L'HOSPITALISATION PRIVEE  
CNAM de Nantes

2016

FORMATION FRP  
(FORMATEUR RESPONSABLE  
PEDAGOGIQUE)  
CAFOC BORDEAUX

## FORMATIONS CONTINUES

- Certification de formateur SST
- Certification de formateur PRAP2S et PRAPIBC
- Accompagnateur VAE
- Animateur Référent Bienveillance
- Animateur de Groupes d'Analyses de Pratiques Professionnelles (méthode GEASE)-Portail APP

## PROFIL

Professionnelle de santé chevronnée avec une expérience de plus de 25 ans, principalement dédiée aux soins aux personnes âgées et en situation de handicap. J'ai occupé des fonctions d'infirmière puis de coordinatrice de soins en EHPAD, me permettant de développer une expertise solide dans la gestion des établissements et l'encadrement des équipes. Je transmets mes connaissances et mes compétences en concevant et animant des formations, des GAPP et je suis Architecte Accompagnatrice de Parcours VAE à destination des professionnels du secteur social, sanitaire et médico-social depuis 2016.

## EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

### SARL FORMEHPAD33 - JADHE FORMATION

Depuis 2016

#### Responsable pédagogique et formatrice pour adultes

- Conception et animation de formations pour adultes dans le secteur sanitaire et médico-social en gériatrie et handicap
- Formatrice certifiée PRAP2S - PRAPIBC - SST
- Accompagnatrice VAE du secteur social, sanitaire et médico-social
- Animatrice de Groupes d'Analyse de Pratiques Professionnelles

### EHPAD LES JARDINS DE JEANNE

2007-20216

#### Infirmière Coordinatrice des soins

- Encadrement des équipes de soins
- Suiivi de l'accompagnement au quotidien des résidents
- Evaluations gérontologiques
- Elaboration des plans de soin et participation aux projets d'accompagnement personnalisés
- Liens avec les familles, partenaires et organismes de tutelles

### CABINET LIBERAL DE SAINTE TERRE

1998-2007

#### Infimière Libérale

- Soins infirmiers à domiciles

### CHU BORDEAUX / CH LAUSANNE / AP-HP

1993-1998

### CLINIQUE ARCACHON / CLINIQUE 4 PAVILLONS

#### Infimière clinicienne

- Soins infirmiers en services de médecine, chirurgie orthopédique, salle de réveil, urgences et réanimation, maladies infectieuses

## COMPETENCES

Maîtrise des techniques pédagogiques Conception de supports

Ingiénierie pédagogique sur demande pédagogiques

spécifique ou sur programme

Animation de groupes en formation  
et GAPP

Évaluation des acquis des

apprenants

Maîtrise de la démarche qualité et de la veille (QUALIOPI)